Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.06.2023
	                                                             №  3316

	О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», с Законом Нижегородской области от 4 января 1996 года № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  в   связи с прекращением подачи газа на газопроводе на улице Сиреневая п. Октябрьский г. Бор городского округа город Бор Нижегородской области,  что может привести к чрезвычайной ситуации администрация городского округа г. Бор постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Признать сложившуюся обстановку, возникшую в результате прекращения подачи газа на газопроводе на улице Сиреневая п. Октябрьский г. Бор городского округа город Бор Нижегородской области, учитывая, что в данной ситуации нарушены условия жизнедеятельности ряда жителей п. Октябрьский г. Бор Нижегородской области, угрозой возникновения чрезвычайной ситуации. Зону, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация определить в границах п. Октябрьский г. Бор городского округа город Бор Нижегородской области.
2. Отнести возникшую ситуацию к ситуации локального характера.
3. Ввести с 18.00 час. 2 июня 2023 года для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС Нижегородской области режим функционирования «Повышенная готовность».
4. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена ТП РСЧС Нижегородской области
5. Руководство ликвидацией сложившейся ситуации возложить на заместителя главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области А.Г.Ворошилова.
6. Филиалу ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород»: в г. Бор (Паташов С.А.):
- провести комплекс работ по ремонту ШРП, пуск газа в распределительный газопровод и пуск газа в домовладения.
- подготовить план проведения восстановительных работ;
- по мере выполнения мероприятий плана проведения восстановительных работ ежедневно по окончании работ направлять информацию в ЕДДС городского округа г. Бор о выполненных мероприятиях и планируемых мероприятиях к выполнению на следующий день.
7. Владельцам газовых сетей (газопроводов) и гражданам:
-  оказывать содействие и не препятствовать в проведении восстановительных работ в п. Октябрьский г. Бор;
8. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа г. Бор» (Дорощенко Е.Н.):
- организовать через ЕДДС городского округа г. Бор постоянную связь с силами и средствами, задействованными на ликвидации последствий происшедшего, их постоянное информирование и информирование населения о развитии ситуации.
9. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Копцова Е.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава местного самоуправления
	А.В. Боровский

Исп. Е.Н.Дорощенко
т. 9-91-15